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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 

wielu głębokich i radosnych przeżyć,

wewnętrznego spokoju, 

wytrwałości i radości 

oraz wszystkiego co najlepsze 

w każdym dniu nadchodzącego 

Nowego 2008 Roku,

wszystkim swoim czytelnikom 

życzy Redakcja Gazety „Kompres”

Konkurs na opracowanie 
koncepcji zagospodar owania 

dworku w Piotr owicach
Przedmiotem konkursu jest uzyskanie najlepszej pod względem funk-
cjonalnym, estetycznym i eksploatacyjnym koncepcji zagospodarowa-
nia pomieszczeń Pałacu w Piotrowicach.
W koncepcji należy określić przeznaczenie obiekty, w tym działalność i 
przykładowe zagospodarowanie poszczególnych pomieszczeń.
Obiekt powinien przede wszystkim zaspokoić wszechstronne potrzeby 
mieszkańców Gminy i przyczyniać się do poprawy jakości ich życia.
Koncepcja powinna uwzględniać rozwiązania dostosowujące obiekt do funk-
cji umożliwiającej wykorzystanie przez wszystkich mieszkańców Gminy.
W konkursie może startować każdy, kto stworzy ciekawą koncepcję za-
gospodarowania obiektu i przedstawi ekonomicznie rozsądną ofertę.
Należy uwzględnić ochronę konserwatorską obiektu i otoczenia.
Komisja konkursowa dokona wyboru najlepszej pracy konkursowej oraz 
wskaże prace, której będzie przyznana nagroda wysokość 1000 zł.
Nagrodą w konkursie będzie m.in. zaproszenie autora (zespołu autor-
skiego) najlepszej pracy konkursowej do pełnienia nadzoru autorskiego 
nad realizacją projektu oraz przecięcie wstęgi przy otwarciu obiektu.

Prace konkursowe należy składać do dnia 31 grudnia 2007 r. do godz. 
15:00 w sekretariacie Urzędu Gminy Strzyżewice.

W październiku 2007 r. Regionalna Izba Obrachunkowa w 
Lublinie wydała zeszyt problemowy nr 50 dotyczący wyko-
nania budżetów jednostek samorządu terytorialnego woj. 
lubelskiego w 2006 roku. Naszej analizie poddany został 
wskaźnik dotyczący wydatków inwestycyjnych, ze względu na 
to, że jest on ważnym czynnikiem pobudzającym rozwój całej 
gospodarki.

Tab. 1 Wydatki inwestycyjne w przeliczeniu na 1 mieszkańca oraz 
ich dynamika w gminach woj. lubelskiego, w Gminie Strzyżewice 
oraz w wybranych gminach.

Jednostki samorządu 
terytorialnego

Wydatki inwestycyjne na 1 mieszkań-
ca w zł

2004 2005 2006
Gminy woj. lubelskiego 302,29 245,07 327,39
Strzyżewice 348,94 326,04 432,81
Bychawa 119,39 14,48 171,70
Bełżyce 60,24 141,47 184,25
Biszcza 563,10 266,85 268,60
Borzechów 234,29 465,34 397,41
Garbów 100,69 34,31 153,81
Głusk 240,29 315,62 713,86
Jabłonna 92,63 100,54 241,56
Jastków 252,34 441,45 962,59
Konopnica 222,82 285,36 451,74
Krzczonów 158,74 80,72 297,04
Markuszów 270,09 194,49 222,65
Niedrzwica Duża 215,80 233,88 64,16
Niemce 276,34 238,71 536,81
Wilkołaz 150,55 122,47 548,57
Wojciechów 195,96 214,49 210,52
Wólka Lubelska 464,03 243,59 330,61
Wysokie 202,07 106,67 334,32
Zakrzew 396,55 134,47 251,29
Zakrzówek 336,18 294,79 206,40

Po przeanalizowaniu tabeli z wydatkami inwestycyjnymi widać, że 
Gmina Strzyżewice pośród gmin powiatu lubelskiego i nie tylko, 
zajmuje czołową pozycję. Dla porównania Bychawa, która jest gmi-
ną miejsko – wiejską ma o wiele niższy wskaźnik wydatków inwe-
stycyjnych w latach 2004 – 2006 w stosunku do Gminy Strzyżewice, 
Gminy Wilkołaz czy Gminy Zakrzówek.
W Gminie Strzyżewice w porównaniu do Bychawy wydatek inwe-
stycyjny w przeliczeniu na 1 mieszkańca w roku 2006 był wyższy o 
252%, w roku 2005 o 2 252%, natomiast w 2004 r. o 292%.
Po przeanalizowaniu danych sądzę, że każdy zgodzi się ze stwier-
dzeniem, że Gmina Strzyżewice pomimo, że jest małą, wiejską gmi-
ną należy do gmin prężnie rozwijających się i mogącą służyć jako 
przykład do naśladowania.

Wioletta Mucha

Gmina Strzyżewice

na tle innych gmin
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Szkoła w oku kamery
W ostatnim czasie zamontowano w Zespole Szkół Publicznych w By-
strzycy Starej system monitoringu wizyjnego, obejmującego  cztery 
kamery w tym jedną zewnętrzną. Całkowity koszt inwestycji to 11.900 
zł , z czego 6.400 zł pochodziło z dotacji w ramach  programu pro-
wadzonego przez Lubelski Urząd Wojewódzki „ Monitoring wizyjny 
w szkołach i placówkach”, pozostała część sfinansowana z budżetu 
szkoły.

1. Liczba rodzin korzystających z pomocy w 2006 roku - 264
Liczba rodzin korzystających z pomocy w 2007 roku- 273
2. Liczba osób korzystających z pomocy   w    2006 roku – 1013
Liczba osób korzystających z pomocy   w    2007 roku – 1097
3. Średnia wysokość pieniężnych świadczeń  społecznych w 2006 
roku - 347 złotych
Średnia wysokość pieniężnych świadczeń społecznych w 2007 
roku- 350 złotych
4. Formy pomocy społecznej oferowane klientom w latach 2006/
2007:praca socjalna, kontrakt socjalny, pomoc rzeczowa, pomoc 
finansowa  
5. Przyczyny korzystania z pomocy społecznej w procentach – rok 
2006
- ubóstwo- 31,8 %
- bezrobocie- 45,5%
- długotrwałą choroba- 32,5%
- długotrwała choroba - 32,5 %
- alkoholizm , bezradność, ochrona macierzyństwa- 28,7%
6. Przyczyny korzystania z pomocy społecznej w procentach – rok 
2007
- ubóstwo- 31,2 %
- bezrobocie- 40,5%
- długotrwałą choroba- 31,5%
- długotrwała choroba - 32,1 %
- alkoholizm , bezradność, ochrona macierzyństwa- 24,5%
W 2007 roku średnio co ósmy mieszkaniec naszej Gminy korzy-
stał z  pomocy naszego Ośrodka, jest to liczba porównywalna z 
rokiem 2006.
Głównymi formami pomocy udzielanej mieszkańcom Gminy jest 
pomoc finansowa , pomoc rzeczowa oraz  praca socjalna na rzecz 
rodzin.
Z pomocy finansowej w formie zasiłków stałych, okresowych i ce-
lowych korzystało w ostatnich dwóch latach średnio  80% rodzin z 
pośród wszystkich świadczeniobiorców. 
Pomoc rzeczowa organizowana przez Ośrodek, to przede wszyst-
kim pokrycie kosztów obiadów w stołówkach szkolnych. Tą formą 
pomocy w 2007 roku objętych jest 230 dzieci   i młodzieży z terenu 
naszej Gminy. Oferujemy też naszym klientom  odzież używaną 
, która przez cały rok jest dostępna w  Ośrodku. Odzież trafia do 
Ośrodka od osób fizycznych, stowarzyszeń bądź w ramach akcji 
„Pomóż dzieciom przetrwać zimę ”.
W okresie przedświątecznym przygotowujemy i przekazujemy 
paczki świąteczne dla ubogich rodzin z terenu Gminy Strzyżewice. 
Dary dostajemy w ramach organizowanej akcji „Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę” przez nauczycieli i młodzież z Zespołu Szkół 
Rolniczych CKU w Pszczelej Woli.
Głównym priorytetem nowoczesnej placówki pomocowej jest 
aktywizowanie zawodowe i społeczne osób, które znalazły się w 
trudnej życiowej sytuacji. Klient pomocy społecznej powinien do-
stać przysłowiową „wędkę” , a nie gotową złowioną „rybkę” w 
formie pomocy finansowej. Ta „wędką” może być dobre porad-
nictwo, praca socjalna,  kontrakt socjalny, pomoc w przekwalifi-
kowaniu się itp.
Dlatego też w 2008 roku naszym głównym celem będzie pobu-
dzenie aktywności do działań samopomocowych, planujemy w 
ramach projektu „Kapitał ludzki” zaktywizować zawodowo i spo-
łecznie 15 osób długotrwale bezrobotnych, korzystających z róż-
nych form pomocy społecznej.

Nina Siejko

Analiza  świadczonej  pomocy  społecznej  
na terenie Gminy Strzyżewice 

w okresie 2006 - 2007  udzielonej
przez Ośrodek Pomocy Społecznej

Paweł – Stypendysta 
Starosty Lubelskiego
W dniu 14 listopada 2007 roku , Pan Starosta Lubelski Paweł 
Pikula – wręczył stypendia młodzieży za wysokie osiągnięcia 
w nauce i sporcie. Jednym ze stypendystów został Paweł Kozieł 
– uczeń drugiej klasy gimnazjum ZSR CKP w Pszczelej Woli. 
Szkoła doceniła osiągnięcia sportowe Pawła i wystąpiła do pana 
starosty o stypendium sportowe dla Pawła. A trzeba przyznać, że 
mijający rok 2007 był dla Pawła rokiem szczególnie obfitującym 
w sukcesy sportowe. W dniu 17 marca 2007, Paweł został mi-
strzem województwa w tenisie stołowym – w kategorii kadetów 
zdobył 2 złote i 1 srebrny medal. Dzięki temu zwycięstwu uzyskał 
też drugą klasę sportową – nadawaną przez Lubelski Okręgowy 
Związek Tenisa Stołowego – za zdobycie mistrzostwa wojewódz-
twa. W zawodach ogólnopolskich rozgrywanych w Jastrzębiu, w 
październiku 2007, Paweł uzyskał bardzo wysoką piątą lokatę w 
Polsce. Ogromny wpływ na sukcesy Pawła mają codzienne tre-
ningi pod okiem trenera Jarosława Maruszczaka oraz przychyl-
ność rodziców, którzy dowożą go na treningi i zawody oraz fi-
nansują wszelkie wyjazdy i sprzęt do tenisa, odpowiednie stroje. 
Duży wpływ na sukcesy ma postawa Pawła, który chętnie trenuje 
przez tydzień a w soboty i niedziele uczestniczy w różnych zawo-
dach – gra w Lubelskiej Lidze Tenisa Stołowego, a poza tym musi 
wypełniać swoje szkolne obowiązki. Gratulujemy.      

Nowoczesne oświetlenie
budynku UG  

Budynek  Urzędu  Gminy otrzymał  nowe oświetlenie zewnętrzne – za-
projektowane na nowoczesnych oprawach BRILUX typu Grand 100. 
Oświetlenie montowane jest na podłożu. Całkowity koszt zadania wy-
niósł 3 tys. zł – pochodził z budżetu gminy.
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408 tys. dla Zespołu Szkół Publicznych
w Bystrzycy Starej

Pierwszy taki rok ?!
Mijający 2007 rok dla Zespołu Szkół Publicznych w Bystrzycy Starej był boga-
ty  w inwestycje. Mieć należy nadzieję, że jest on pierwszym i po nim nastąpią 
dalsze niosące kolejne zadania inwestycyjne, których brak jest odczuwalny w 
Bystrzycy Starej.
W kończącym się roku, za sprawą przyznanych środków finansowych przez 
władze Gminy Strzyżewice, znacząco zmienił się stan techniczny bazy szkol-
nej w Bystrzycy Starej. Poprawiły się warunki nauki, warunki pracy, wygląd 
estetyczny i bezpieczeństwo wszystkich uczących się i pracujących. Przede 
wszystkim zniknęły uciążliwości wynikające z niedogrzewania pomieszczeń, 
gdyż zostały wymienione wszystkie okna w budynku Gimnazjum i w „starej 
szkole” oraz wymieniona sieć centralnego ogrzewania we wszystkich obiektach 
szkolnych.
Poprawie ulegnie efektywność finansowa szkolnego systemu centralnego ogrze-
wania.  
Po pierwsze dlatego, że we wszystkich pomieszczeniach zastosowano efektyw-
ne grzejniki typu BUDERUS, zastąpiły one w dużej ilości nieefektywne grzej-
niki rurowe.
Po drugie: budynek „starej szkoły” pod względem ogrzewania stał się nieza-
leżny od kotłowni szkolnej, gdyż pomieszczenia szkolne (zerówka i biblioteka) 
oraz mieszkania tam się znajdujące zostały indywidualnie podłączone do sieci 
gazowej  i wyposażone w indywidualne piece c.o.
I wreszcie po trzecie: zlikwidowane zostało źródło największych strat ciepła 
jakim były nieszczelne okna w Gimnazjum i w sali gimnastycznej.
Sala gimnastyczna to oddzielna 
historia. Obiekt ten bardzo wy-
eksploatowany. Ostatni remont 
był przeprowadzony dziesięć 
lat temu, kiedy to został prze-
łożony parkiet i odmalowane 
ściany. Duży remont wydawał 
się nieodzowny. Temat ten 
często przewijał się w rozmo-
wach z Panem Wójtem, który 
wykazywał dużo dobrej woli w 
tej sprawie. Koniec końców po 
pewnych kłopotach procedu-
ralnych, które spowodowały przesunięcie terminu rozpoczęcia, remont ruszył 
na przełomie września i października. 
Zakres prac remontowych jest szeroki na tyle, że w zasadzie można mówić o 
remoncie kapitalnym. Przede wszystkim wymienione zostały okna na nowe z 
szybami wykonanymi z poliwęglanów, odporne na uderzenia piłek. Dzięki temu 
zyska estetyka sali, gdyż nie potrzebne stają się siatki zabezpieczające, które 
uroku sali nie dodawały.  Położony został nowe parkiet, co podniesie komfort 
pracy i bezpieczeństwo ćwiczących. Zamontowane zostały dwa wysokowy-
dajne wentylatory, które zapewnią właściwą wymianę powietrza zwłaszcza w 
czasie zajęć i imprez z udziałem dużej liczby osób. Zwiększono ilość punktów 
świetlnych dla poprawy warunków korzystania z sali w porze wieczorowej i 
zimą. Pomalowano stropodach i ściany, podnosząc lamperię do wysokości po-
nad trzech metrów co zwiększy estetykę pomieszczenia i poprawi możliwości 
utrzymania odpowiednich warunków higienicznych w pomieszczeniu. Sala wy-
posażona została w nowe urządzenia do gier zespołowych: aluminiowe słupki 
do siatkówki i bardzo praktyczne, regulowane, wykonane z pleksiglasu  cztery 
tablice do koszykówki (z tego dwie sponsorowane)  przeznaczone szczególnie 
dla dzieci ze szkoły podstawowej.   
Zmieniły się również warunki przygotowywania i wydawania posiłków w kuch-
ni szkolnej. W ramach przyznanych przez Gminę środków kuchnia szkolna zo-
stała wyposażona w profesjonalną kuchenkę, podwójny okap ze stali nierdzew-
nej z wydajnym wyciągiem oraz gazowy podgrzewacz wody. 
W drugim półroczu 2007 roku szkoła otrzymała od OPS środki na poprawę 
stanu technicznego kuchni szkolnej w kwocie 22000 zł. W ramach tych środków 
zakupiono: patelnię elektryczną lodówkę na próbki żywności, regał-osączarkę 
do naczyń, szafki i stół  ze stali nierdzewnej.
Wartość wszystkich prac i zakupów wykonanych na rzecz Zespołu Szkół Pu-
blicznych w Bystrzycy Starej  w 2007 r. wyniosła 408 000 zł.

Dyrektor ZSP  w Bystrzycy Starej Marian Paszkiewicz

P o d z i ę k o w a n i a
Dzieci i pracownicy Samorządowego Przedszkola 
Publicznego w Piotrowicach, pragną serdecznie 

podziękować za zrozumienie i pomoc w realizacji 
zadań przedszkola 

oraz wsparcie materialne naszej placówki.

Państwu Małgorzacie i Grzegorzowi Kunom za 

obdarowywanie nas smacznym pieczywem;

Państwu Marii i Józefowi Wawer z firmy „Wawer”w 

Piotrowicach, za ofiarowanie i montaż karniszy w sali zajęć

Państwu Magdalenie i Marcinowi Bereckim, za 

podarowanie pięknych choinek do świątecznej 

dekoracji przedszkola;

Gorąco pozdrawiamy i życzymy Wesołych Świąt!

Z poważaniem Dyrektor Joanna Kapica

Urząd Gminy Strzyżewice przypomina, że zgodnie z art. 5 ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) właściciele nierucho-
mości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez: 
- wyposażenie nieruchomości w urządzenia służące do zbierania odpa-
dów komunalnych oraz utrzymywania tych urządzeń w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 
- zbieranie powstałych na terenie nieruchomości odpadów komunal-
nych zgodnie  z wymaganiami określonymi w regulaminie utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Strzyżewice, 
- gromadzenie nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych, 
- pozbywanie się zebranych na terenie nieruchomości odpadów ko-
munalnych oraz nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami 
ustawy i przepisami odrębnymi, 
- uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników 
położonych wzdłuż nieruchomości. 
Właściciele nieruchomości przy wykonaniu obowiązku pozbywania 
się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych zobowiązani są do udokumentowania, w for-
mie umowy korzystania z usług wykonywanych przez przedsiębior-
cę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nie-
czystości ciekłych, przez okazanie takiej umowy i dowodów płacenia 
za takie usługi. 
W chwili obecnej ważne zezwolenie na odbieranie odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Strzyżewice mają 
m. in. następujące firmy:
1. Przedsiębiorstwo Wielobranżowe EKOLAND, Kowalin 14, 23-
-200 Kraśnik,    tel. (081) 825 14 89,
2. Zakład Transportu Komunalnego Grzegorz Kosior, Dys 266, 21-
-003 Ciecierzyn, tel. (081) 756-12-43, 
W związku z powyższym osoby nie posiadające umowy na świadcze-
nie usług w zakresie odbioru odpadów powinny skontaktować się z 
jedną z w/w firm w celu podpisania takiej umowy.
Informujemy ponadto, że w przypadku powstawania na terenie gminy 
„dzikich” wysypisk śmieci właściciel nieruchomości, na której po-
wstanie dzikie wysypisko będzie zobowiązany do jego uprzątnięcia, 
ponieważ zgodnie z przepisami w/w ustawy na właścicielu nierucho-
mości ciąży obowiązek utrzymania czystości i porządku.

SZANOWNI MIESZKAŃCY !
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Mija 10 miesięcy gdy Szkoła Podstawowa w Rechcie przystąpiła do 
projektu ,,Szkoła dla Ciebie". Oferta programowa zaproponowana 
przez naszą placówkę była bardzo bogata. Powołaliśmy wiele zespo-
łów i kółek zainteresowań, by każdy uczeń znalazł dla siebie możli-
wość realizacji. 
Z perspektywy tych kilku miesięcy możemy śmiało powiedzieć, że 
większość zaplanowanych przez nas zamierzeń została zrealizowana , 
a uczniowie wzbogacili się o nowe wiadomości i umiejętności. 
W listopadzie zakończyło działalność koło ,,Młody Regionalista". 
Dzieci z młodszych klas miały możliwość poznania historii gminy po-
przez rajdy piesze i wycieczki autokarowe. 
Zajęcia komputerowe ,,Komputer i Ja" i ,,Komputer Twoim Sojusz-
nikiem w Edukacji Matematycznej" pozwoliły nabyć praktycznych 
umiejętności w posługiwaniu się komputerem oraz korzystać z sie-
ci Internetowej. Dla wielu wiejskich dzieci możliwość korzystania z 
komputera ma miejsce jedynie w szkole.
Dodatkowe zajęcia językowe j. niemiecki -,,Bliżej Europy" i j. angiel-
ski - ,,Wirtualny dziennik internetowy" umożliwiły poznanie kultury, 
obyczajów ludzi z innych krajów.
Uczniowie zakładali strony ,,blogi'', korespondowali z rówieśnikami, 
przez co nabyli umiejętności posługiwania się  językiem obcym w ży-
ciu codziennym.
Popularyzacja przepisów ruchu drogowego odbywała się na zajęciach 
,,Bądź bezpieczny na drodze". Drużyna z naszej szkoły uczestniczyła w 

Powiatowym Turnieju Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego uzyskując 
w klasyfikacji generalnej V miejsce na 14 ekip, a indywidualnie S. Kot 
- I miejsce.
Koło Teatralne ,,Afisz" wystawiło spektakl ,,Mitologia na wesoło" 
Uczestnicy tych zajęć wykazali się kreatywnością, gdyż współtworzy-
li scenariusz, który tylko częściowo jest wzorowany na ,,Mitologii" J. 
Parandowskiego. Także scenografia i kostiumy były dziełem uczniów 
i rodziców.
W nagrodę obejrzeli profesjonalny spektakl w Teatrze Muzycznym 
,,O dwóch takich co ukradli księżyc". Także młodsza grupa teatralna 
,,Czytam, zapamiętuję, powtarzam, deklamuję" przygotowała teatrzyk 
z okazji Dnia Matki, a w grudniu wyjechali do Teatru im. H. CH. An-
dersena na nowatorską sztukę pt. ,,Kopciuszek".
Ci, którzy mają możliwości wokalne znaleźli swoje miejsce w kółku 
,,Meloman". Uczestnicy tych zajęć prezentowali się podczas wielu uro-

PROJEKT - „Szkoła dla Ciebie”

Rechta
czystości szkolnych jak i poza nią w Ciecierzynie i Piotrowicach. Zaku-
pione z funduszy projektu instrumenty pozwalają poznawać zasady gry.
Grupy taneczne "Szubcio" i "Pompon" na zajęciach szlifują formę do 
nowych tańców. Swoim występem uświetnili  akcję "Pomóż dzieciom 
przetrwać zimę".
Manualne zdolności i cierpliwość to cechy tych, którzy uczestniczą w 
zajęciach kółka "Spryciarz".
Dobra kondycja przyda się pływakom z koła "Delfinek". Umiejętność 

stylowego pływania nabywają nasi beneficjenci na basenie w Bychawie.
Dzięki umiejętnemu projektowi "Szkoła dla Ciebie" nasza placówka 
wzbogaciła się o materiały i urządzenia, które posłużą nie tylko dzia-
łalności jednego kółka. Zakupiliśmy cyfrowy aparat fotograficzny , 
wielofunkcyjne urządzenie HP, materiały eksploatacyjne, profesjonal-
ne oświetlenie sceny, instrumenty muzyczne, narzędzia i materiały do 
majsterkowania, elementy rowerowego toru przeszkód. Z pieniędzy z 
projektu zakupiono tkaniny przeznaczone na stroje dla zespołów ta-
necznych i teatralnych oraz materiały papiernicze i dekoracyjne. 
W miesiącach maju i czerwcu nasi beneficjenci uczestniczyli w wy-

cieczkach do Warszawy, Lublina, Krakowa i Wieliczki. Dla większości 
był to pierwszy tak poważny wyjazd i możliwość obejrzenia zabytków, 
które znali jedynie z telewizji czy ilustracji.
Możemy śmiało powiedzieć, że projekt został dobrze przemyślany, za-
planowany i profesjonalnie realizowany. Świadczą o tym wypowiedzi 
uczniów, ich masowe uczestnictwo w zajęciach, jak również podzięko-
wania od rodziców za umożliwienie dzieciom przeżycia niezapomnia-
nych chwil. koordynator Jadwiga Lenart 
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Od 1 marca 2007 roku Szkoła Podstawowa w Żabiej Woli uczestniczy 
w realizacji projektu „Szkoła dla Ciebie”. Głównym założeniem  nasze-
go projektu zatytułowanego „Ze szkoły wyruszam w świat” jest wspie-
ranie uczniów w realizacji ich marzeń, potrzeb i planów edukacyjnych 
oraz stworzenie warunków do rozwijania zdolności i zainteresowań. 
Mimo iż oczekiwania uczniów, rodziców oraz potrzeby środowiska lo-
kalnego były bardzo różnorodne, wyszliśmy im naprzeciw. Stałą ofer-
tę szkoły wzbogaciliśmy o szereg zajęć pozalekcyjnych i warsztatów 
plenerowych. Było to możliwe dzięki dotacjom z Unii Europejskiej i 
znacznemu wsparciu Powiatu Lubelskiego. Kwota, którą otrzymaliśmy 
na 12 miesięcy trwania projektu jest niebagatelna – wynosi 63 719,00 
złotych. Zagospodarowaliśmy ją najlepiej, jak potrafiliśmy. 
Dzięki unijnym funduszom i ogromnemu zaangażowaniu wszystkich 
nauczycieli nasi uczniowie mogą korzystać z wielu form zajęć pozalek-
cyjnych. Uczestniczą w zajęciach informatycznych „Koło Odkrywców 
Internetu” i „Multimedialna Kronika Szkoły”, w zajęciach regionalnych 
„Tutaj są moje korzenie”, w pracach Koła dziennikarskiego, Teatrzyku 
obcojęzycznego, Tańca nowoczesnego, koła recytatorskiego „Strofy dla 
Ciebie” oraz zajęciach wspomagających dzieci zdolne i te wymagające 
wzmożonej pracy dydaktycznej  –„Skarbnica talentów” i „Trzymam 
cię za rękę”. Podczas realizacji tych zajęć uczniowie mają możliwość 
korzystania z wielu wyjazdów, wycieczek i warsztatów terenowych. 
Bezpłatnie uczestniczyli w 2-dniowej wycieczce do Białowieży, w 2 
–dniowej wycieczce na Roztocze, w 1-dniowej wycieczce do Zamościa 
i Krasnobrodu. Ponadto zwiedzili lubelskie radio eR, studio Telewizji 
Lublin oraz wydawnictwo i drukarnię „Gaudium” poznając różne formy 
dziennikarstwa. Kilkakrotnie brali udział w warsztatach regionalnych 
organizowanych przez Muzeum Wsi Lubelskiej, wyjeżdżali do ogrodu 
botanicznego, do lubelskiego teatru Andersena, lubelskiego Centrum 
Tańca, jak również poznawali okolice gminy Strzyżewice wyruszając 
szlakiem Kajetana Koźmiana, uczestnicząc w wyprawie do Gminnej 
Biblioteki oraz na cmentarz w Bychawce, gdzie zaopiekowali się gro-
bem przyszłych patronów naszej szkoły – rodziny Rohlandów. Podczas 
wakacji korzystali ze szkółki jeździeckiej prowadzonej przy szkole w 
Pszczelej Woli i zdobyli podstawową umiejętność jazdy konnej. Na 
wszystkich zajęciach i kołach zainteresowań uczniowie otrzymywali 
wsparcie nie tylko nauczycieli, ale również zaproszonych gości. Spo-
tkali się z profesjonalnymi dziennikarzami, z zawodowym tancerzem, 
twórcą ludowym i regionalistami, którzy przybliżyli im tajniki swych 
zawodów, pokazali różne elementy swej pracy, a przede wszystkim 
dzielili się swa wiedzą i doświadczeniem. 
Ponadto w ramach projektu udało się zakupić szereg pomocy dydak-
tycznych. W szkole pojawiła się kamera cyfrowa, aparat fotograficzny, 
urządzenie wielofunkcyjne, kilka magnetofonów i dyktafonów, stroje 
taneczne i rekwizyty dla dziewcząt z zespołu „Crazy Frogs”, materia-
ły dekoracyjne oraz wiele publikacji metodycznych, książek na temat 
współczesnej poezji i prozy, publikacji dotyczących naszego regionu, 
programów, gier i filmów edukacyjnych, płyt z muzyką, płyt edukacyj-
nych dotyczących techniki emisji głosu i recytacji oraz nowoczesnych 
programów medialnych. Wszystkie te pomoce są wykorzystywane nie 
tylko w trakcie zajęć prowadzonych w ramach projektu, ale również 
podczas codziennej pracy w szkole. 
Oprócz zakupionych pomocy dydaktycznych w szkole są też inne na-
macalne „dowody” i korzyści, jakie odnieśliśmy włączając się w reali-
zację projektu. Obecnie uczniowie redagują i wydają dwa czasopisma. 
Obok istniejącej już od kilku lat gazetki klas młodszych  „Świat Malu-
cha” pojawiło się czasopismo klas IV-VI „Wyruszam w świat”. Młodzi 
redaktorzy sami dbają o wygląd i tematykę pisma - najpierw wyszuku-

PROJEKT - „Szkoła dla Ciebie”

W ramach projektu realizowanego od marca tego roku prowadzone są 
zajęcia w grupach:
- komputerowych – 40 godz., językowych (niemiecki) – 30 godz., wo-
kalnych – 35 godz., instrumentalnych ( Orkiestra Dęta ) – 140 godz., 
basenowych – 50 godz.
 oraz wycieczki po gminie ( dwie ) i kraju ( trzy ).  Wydatki projektu 
planowane na kwotę : 49115.00 zł, do grudnia zrealizowane zostały w 
72 %. Odbyły się wycieczki do Warszawy
 ( Pałac Kultury, ZOO, kino trójwymiarowe, Stare Miasto ) oraz do Pu-
ław, Kazimierza i Nałęczowa ( między innymi godzinny rejs statkiem 
po Wiśle, SPA w Nałęczowie ).

Na styczeń 2008 r planowana jest wycieczka do Lublina ( między inny-
mi lubelska filharmonia). W ramach projektu dokonano zakupów : sak-
sofonu sopranowego dla grupy instrumentalnej, wieży stereofonicznej 
i dwóch mikrofonów w kwocie łącznej 4800.00 zł.
Orkiestra Dęta uczestniczyła w przeglądach i festiwalach : Toruń i 
Świdnik.
Rezultaty przewidywane ( uczestnictwo dzieci, zdobywanie nowych 
umiejętności, atrakcyjne spędzanie wolnego czasu, radość i zadowo-
lenie z uczestnictwa w projekcie ) osiągane są w niespodziewanych 
nawet rezultatach ( np. w zajęciach basenowych uczestniczy większa 
grupa dzieci niż przewidywał to projekt – 15 osób, dodatkowe bilety 
finansowane są z solidarnej składki dzieci objętych projektem i chęt-
nych dodatkowych.
Projekt w pełni satysfakcjonuje beneficjentów naszej szkoły, którzy 
oczekują kontynuacji i rozszerzenia oferty zajęć w przyszłości.

Koordynator szkolny

K ieł czewice Górne

Żabia Wola
ją i selekcjonują potrzebne materiały, a następnie składają je do dru-
ku. Ponadto w budynku starej szkoły udało się utworzyć regionalną 
izbę pamięci, do której wszelkie eksponaty i pamiątki pozyskują sami 
uczniowie, a w miarę potrzeby podejmują się również ich renowacji. 
Cały czas trwają prace nad nadaniem szkole imienia, opracowaniem 
monografii szkoły oraz nad stworzeniem internetowej wersji kroniki 
szkolnej. 
Wszystkie działania podejmowane w projekcie mają służyć uczniom 
przygotowując ich do życia we współczesnym świecie, w którym nie-
zbędna jest wszechstronność, znajomość siebie, swojej okolicy, cieka-
wych zakątków Polski, umiejętność czerpania z doświadczeń i profe-
sjonalizmu innych, a przede wszystkim gotowość do rozwijania swych 
zdolności i zainteresowań. Ogromny zapał i niesłabnąca obecność 
dzieci na zajęciach świadczą o tym, że doceniają one podjęte przez nas 
działania i w miarę swych możliwości je wykorzystują.

koordynator projektu Eliza Kowalska



8 GRUDZIEŃGRUDZIEŃ  2007   2007 (96)(96)

Lp Rodzaj alarmu

Sposób ogłaszania alarmów Sposób odwoływania alarmów

za pomocą
syren

przy pomocy rozgłośni radiowych, ośrod-
ków TVP 

i radiofonii przewodowej
za pomocą syren

przy pomocy rozgłośni radiowych, 
ośrodków TVP i radiofonii przewo-

dowej

1.

Alarm o klęskach 
żywiołowych i 

zagrożeniu
 środowiska

Dźwięk ciągły 
trwający trzy minuty

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź słowna 
informująca o zagrożeniu i sposobie postę-

powania mieszkańców

Dźwięk ciągły
trwający trzy minuty

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź 
słowna:

Uwaga! Uwaga!
Odwołuję alarm o klęskach dla

...............................

2. Alarm
 powietrzny

Dźwięk modulowany 
trwający trzy minuty

Powtarzana trzykrotnie
 zapowiedź słowna:  Uwaga! Uwaga!

Ogłaszam alarm powietrzny 
dla  ..........................

Dźwięk ciągły 
trwający trzy minuty

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź 
słowna:

Uwaga! Uwaga!
odwołuję alarm powietrzny dla

..............................

3. Alarm 
o skażeniach

Dźwięki trwające 10 sek. 
powtarzane przez trzy 

minuty ; czas trwania prze-
rwy między dźwiękami 

powinien  wynosić 25 – 30 
sekund 

Powtarzana trzykrotnie 
zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga!
Ogłaszam alarm o skażeniach .......

(podać rodzaj skażenia)
dla .............................

Dźwięk ciągły
 trwający trzy minuty

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź 
słowna:

Uwaga! Uwaga!
Odwołuję alarm o skażeniach dla 

...............................

4.
Uprzedzenie 
o zagrożeniu 
skażeniami

----------

Powtarzana trzykrotnie 
zapowiedź słowna: Uwaga! Uwaga!

Osoby znajdujące się na terenie  ..............
około godz.  ......      min ...... 

może nastąpić skażenie
..................... (podać rodzaj skażenia)

z kierunku ...............   (podać kierunek)

 -------------

Powtarzana trzykrotnie zapowiedź 
słowna:

Uwaga! Uwaga!
Odwołuję uprzedzenie o skażeniach 

...........................
(rodzaj skażenia)

dla ............................

5.
Uprzedzenie 
o zagrożeniu 
zakażeniami

-----------
Formę i treść komunikatu uprzedzenia o 
zagrożeniu zakażeniami ustalają organa 

inspekcji sanitarnej
------------  -------------------

Rodzaj
alarmu Postępowanie po usłyszeniu sygnału alarmu lub uprzedzenia o zagrożeniu skażeniami i zakażeniami

A
la

rm
po

w
ie

tr
zn

y

- podczas pracy przy sprzęcie mechanicznym przerwać czynności, wyłączyć urządzenia i zabezpieczyć pomieszczenie,
- przed opuszczeniem mieszkania należy szybko ubrać się, zabrać indywidualne środki ochrony, zamknąć okna i drzwi, wyłączyć urządzenia 
energetyczne, zgasić ogień w piecach, zabrać przygotowany zapas żywności, wody oraz dokumenty osobiste, latarkę elektryczną i dobrze zabez-
pieczyć mieszkanie, / - wychodząc z domu należy wyprowadzić całą rodzinę, a także ostrzec sąsiadów, którzy mogli nie usłyszeć sygnału,
- nie wolno pozostawać w częściach budynku nie zabezpieczonych przed działaniem   skutków napadu, a szczególnie na wyższych piętrach,
- w porze nocnej wygasić lub zaciemnić oświetlenie ; w miejscach publicznych należy ściśle stosować się do poleceń organów  porządkowych,
- ruch uliczny powinien być wstrzymany, przechodnie udają się do pomieszczeń lub miejsc ochronnych. Pojazdy zatrzymują się w taki 
sposób, aby nie tarasować przejazdu (nocą wygaszają światła),
- przed udaniem się do pomieszczeń lub miejsc ochronnych, właściciele żywego inwentarza muszą schronić zwierzęta w uprzednio przy-
gotowanych pomieszczeniach ochronnych,
- do pomieszczeń ochronnych dla ludzi nie wolno zabierać zwierząt domowych, materiałów łatwopalnych i o silnym zapachu. W pomiesz-
czeniach tych nie wolno palić tytoniu, używać lamp naftowych i świec,
- pracownicy w zakładach pracy powinni postępować zgodnie ze wskazówkami   zakładowych organów obrony cywilnej.

A
la

rm
 

o 
sk

aż
en

ia
ch - poza schronami lub w schronach nie posiadających urządzeń filtrowentylacyjnych należy niezwłocznie nałożyć maski przeciwgazowe, 

narzutki, buty ochronne i inne posiadane środki ochrony dróg oddechowych i skóry,
- szybko wyjść ze strefy skażonej kierując się prostopadle do kierunku wiatru oddalając się od miejsca największego skażenia, przy czym 
należy uważać by nie wchodzić na plamy środka trującego lub do lejów bomb (pocisków),
- jeśli sam zauważysz oznaki użycia broni chemicznej lub biologicznej powinieneś niezwłocznie nałożyć maskę przeciwgazową lub inne 
środki ochrony i zawiadomić o tym najbliższe otoczenie, a następnie organy ratownicze działające na tym terenie.

A
la

rm
 o

 k
lę

sk
ac

h 
ży

w
io

ło
w

yc
h

 i 
za

gr
oż

en
iu

 
śr

od
ow

isk
a

 - uważnie wysłuchać komunikatu, zastosować się do poleceń i przygotować na ewentualność skutków klęsk,
- powiadomić sąsiadów i być w gotowości do niesienia pomocy.

U
pr

ze
dz

en
ie

o 
za

gr
oż

en
iu

 
sk

aż
en

ia
m

i 
i z

ak
aż

en
ia

m
i

- poinformować sąsiadów o niebezpieczeństwie, zaopiekować się osobami  niepełnosprawnymi,
- przygotować do użycia posiadane środki ochronne, / -skontrolować szczelność pomieszczeń przeznaczonych do ukrycia ludzi i zwierząt,
- sprawdzić stan zabezpieczenia przed skażeniami zapasów żywności, wody, lekarstw oraz paszy dla inwentarza żywego,
- umieścić zwierzęta w uprzednio przygotowanych pomieszczeniach ochronnych, /- udać się do ukrycia.

Odwołanie 
alarmu

- oznacza, że minęło już niebezpieczeństwo napadu powietrznego lub porażenia ludzi środkami chemicznymi, promieniotwórczymi lub 
biologicznymi. Po tym sygnale można wychodzić z pomieszczeń ochronnych.

SYGNAŁY ALARMOWE I POSTĘPOWANIE PO USŁYSZENIU SYGNAŁU
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Piotrowice nie do 
zatrzymania!!!
Licealiada Powiatu w Halowej

Piłce Nożnej - Bychawa 04.12.2006r.

Drużyna Zespołu Szkół Techniki Rolniczej w Piotrowicach została 
mistrzem piąty raz z rzędu w halowej piłce nożnej szkół ponadgim-
nazjalnych. W finałach podopieczni Sylwestra Lisa (Ciemięs Kamil, 
Michałek Bartłomiej, Kazubski Robert, Orzeł Michał, Orłowski Mi-
chał, Zając Norbert, Markowski Piotrek, Wójcik Andrzej, Niezgoda 
Michał, Złotucha Konrad) byli bezkonkurencyjni. Warto podkreślić, 
że zawodnicy z Piotrowic nie ponieśli ani jednej porażki w zawo-
dach. Turniej finałowy stał na wysokim poziomie. Rozpoczął się od 
wygranej Piotrowic nad zespołem z Bełżyc wynikiem 1:0, zdobywcą 
złotej bramki był Zając Norbert. Chłopcy z Piotrowic w tym meczu 
potwierdzili że są mocni i trudno będzie im się przeciwstawić. Naj-
ciekawszy mecz turnieju Piotrowice rozegrały ze szkołą z Niemiec. 
Bohaterem tego spotkania został bramkarz (Ciemięs Kamil), który 
na 4 sekundy przed końcem spotkania obronił karnego. Pozostałe 
wyniki układały się następująco: ZS Niedrzwica Duża – ZSP Niem-
ce 1:7, ZSP Niemce – ZS Bełżyce 10:7, ZSTR Piotrowice – Nie-
drzwice Duża 6:1, ZS Niedrzwica – ZS Bełżyce 1:3, ZSP Niemce 
– ZSTR Piotrowice 4:5. Na zakończenie turnieju wszystkie zespoły 
otrzymały pamiątkowe puchary oraz dyplomy ufundowane przez 
Starostwo Powiatowe w Lublinie.Końcowa kolejność: 1. ZSTR Pio-
trowice 2. ZSP Niemce 3. ZS Bełżyce 4. ZS Niedrzwica Duża 

Mistrzostwo Województwa w Piłce Halowej
Szkół Średnich- Ludwin 13.12.2007r.

To był gorący tydzień dla Chłopców z ZSTR w Piotrowicach. Po 
wygranej w Bychawie i jednodniowej przerwie zawodnicy pojechali 
na Wojewódzkie Zawody Szkół Rolniczych  do Ludwina. W turnie-
ju brały udział następujące drużyny, według końcowej klasyfikacji 
(ZSTR w Piotrowicach, ZS Ludwin, ZS Nałęczów, ZSR Kijany, 
ZSA Różaniec ZS Dęblin). 
Nauczyciel w-f o turnieju ( Lis Sylwester ):
Zawody stały na wysokim poziomie, w turnieju grało kilku chłop-
ców, którzy na co dzień trenują piłkę nożną w pobliskich klubach. 
Jednak śmiem twierdzić, iż moi chłopcy byli poza zasięgiem. Tech-
niką i taktyką przewyższali pozostałe drużyny, Nasza gra była pory-
wająca i skuteczna. Najciekawszym spotkaniem był mecz finałowy, 
który zremisowaliśmy, by następnie pokonać szkołę z Ludwina w 
karnych wynikiem 3:2. Po tym finale ja i chłopaki cieszymy się, że 
między słupkami stał Kamil Ciemięs, który obronił 3 z 5 strzałów. 
Najlepszym strzelcem został Michał Orłowski za co został ukoro-
nowany pamiątkowym pucharem. Chciałem podziękować zawodni-
kom za to zwycięstwo, jak również dziękuje panu dyrektorowi Ja-
nuszowi Baranowi, który stwarza nam wyśmienite warunki co, jak 
widać, przekłada się na wyniki!

Sylwester Lis

Jesienne starty sztangistów GLKS
,,POM -ISKRA” Piotrowice

Po przerwie spowodowanej  
tragiczną śmiercią brata Mar-
cina i sprawami osobistymi 
(zawarcie związku małżeń-
skiego) ,na pomosty powrócił 
Sebastian Żukowski. Startu-
jąc w zawodach ligowych w 
barwach KS ,,Wisła” Puławy 
w trzecim rzucie rozegranym  
dn. 1.09.07 w Hrubieszowie 
uzyskał w dwuboju 265kg. 
Natomiast w czwartym rzucie  
uzyskał już 282kg. i walnie 
przyczynił się do zajęcia  XI 

m w I lidze. Sebastian  zdobył również srebrny medal Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski uzyskując w dwuboju 283kg. w kat. wag. 69 kg. Zawody te 
rozgrywane były w Opolu  w dn. 27-28.10.07r. Młodsi koledzy też mieli swoje 
starty .W dn. 5-6.10.07 w Siedlcach rozgrywane były Mistrzostwa Polski LZS. 
W kat 62 kg. Chodoła Łukasz zajął VIII m z wynikiem158 kg., w kat. 77kg. 
Krzysztof  Matraszek zajął IX m.z wynikiem 177 kg., a Sulowski Emil z wy-
nikiem 175 kg. zajął miejsce X. W kat. 85 kg. Sławomir Madyj zajął XIIm. W 
dn. 25.10 .07 w Hrubieszowie rozegrane zostały Makroregionalne Mistrzostwa 
Młodzików w których uczestniczyło 17 sztangistów z Piotrowic. W kat. do 45 
kg. Rafał Krawczyk z wynikiem 67 kg. VI m., w kat 56kg. Kamil Chruścielew-
ski z wynikiem 83 kg. VIIm., Łukasz Samol z wynikiem 69 kg. IXm., w kat.62 
kg. Kamil Daniłowski z wynikiem 112 kg. VIm., Piotr Samol z wynikiem 107 
kg. Xm.,w kat. 69 kg. Piotr Zając z wynikiem 118 kg. IVm., Artur Kapica z 
wynikiem 114 kg. Vm., Patryk Smoliński z wynikiem 85 kg. XIIm., w kat. 77 
kg. Kamil Winnicki z wynikiem 155 kg. IVm, Tomasz Maciąg z wynikiem 104 
kg. VIIIm  Łukasz Winiarczyk z wynikiem 100 kg. IXm , Krzysztof Wójcik z 
wynikiem 100 kg. Xm.,w kat. 85 kg.- Paweł Myszak z wynikiem 160 kg.- Im, 
Rafał Kozak z wynikiem 119 kg. Vm., Marcin Odrzywolski z wynikiem 110 
kg. VIm.,w kat.+ 85 kg. –Marcin Kurczak z wynikiem 145 kg. VIm. Dla tych 
zawodników były to pierwsze zawody . Mimo małej tremy, starty  były bardzo 
udane, a niektóre wyniki zasługują na uwagę jak Myszaka Pawła, Winnickie-
go Kamila, Kurczaka Marcina. Dobry start zaowocował zdobyciem 18 pkt. we 
współzawodnictwie dzieci i młodzieży. Kolejny start to międzynarodowy tur-
niej EUROBUG rozgrywany w Hrubieszowie gdzie w rywalizacji z gośćmi 
z Węgier i zawodnikami z naszego województwa zawodnicy GLKS uzyskali 
następujące wyniki :w kat. 77 kg. Matraszek Krzysztof uzyskał 180 kg. i zajął 
w punktacji na najlepszego zawodnika turnieju do lat 17 IIm. W kat. 85 kg. 
Madyj Sławomir uzyskał 196 kg., a Emil Sulowski 174 kg.W kat.94 kg. Paweł 
Myszak uzyskał 173 kg. Drużynowo zajęli IVm po Uni Hrubieszów, Zniczu 
Biłgoraj i ekipie z Węgier. Ostatnim startem był Turniej Nadziei Olimpijskich 
w Biłgoraju. Tu również dobrze zaprezentowali się nasi zawodnicy. W kat. 62 
kg Chodoła Łukasz uzyskał 165 kg. i zajął IIm. Ostrowski Konrad uzyskał 151 
kg. i zajął IIIm. W kat. 77 kg. Matraszek Krzysztof uzyskał 185 kg. i był II.W 
kat. 85 kg. Sulowski Emil uzyskał 178 kg. i zajął IVm.
Sezon 2007  nie obfitował w wielkie sukcesy, ale Złoty medal Sebastiana Żu-
kowskiego w Mistrzostwach Unii Europejskiej, Srebrny Mistrzostw Polski do 
lat 23, brązowy Mistrzostw Polski Seniorów i nie wiele zabrakło do startu w 
Mistrzostwach Europy Seniorów, jak również Vm  Tomasza Winiarskiego w 
Mistrzostwach Polski Juniorów do lat 20 nie są dziełem przypadku. Wyniki 
osiągane przez innych zawodników były również zadawalające co w sumie 
przyniosło efekt w zdobyciu 48 pkt. we współzawodnictwie dzieci i młodzie-
ży. Szkoda tylko że wysiłek tych młodych ludzi , a w szczególności Sebastiana 
Żukowskiego, wielokrotnego reprezentanta Polski . Zdobywcy wielu medali na 
Mistrzostwach Polski i Mistrzostwach Unii Europejskiej  od trzech lat tak jakby 
nie był przez nikogo zauważony, a ze strony klubu tenże zawodnik nie otrzymał 
jeszcze nigdy żadnej nagrody. Jak długo motywacją do ciężkiej pracy będzie 
tylko dobre słowo trenera.
Z przykrością stwierdzam, że w innych klubach  zgoła inaczej traktuje się za-
wodników odnoszących podobne sukcesy. Z wielkim szacunkiem do wysiłku 
zawodników wszystkich grup wiekowych sekcji piłki nożnej , ale czy piłka 
nożna to najważniejszy sport , który musi mieć wszystko, a inni tylko namiastkę 
potrzeb? Trener sekcji podnoszenia ciężarów

Antoni Kawałek
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Prężnie działający w naszej gminie klub sportowy prowadzi dwie sekcje: 
piłki nożnej i podnoszenia ciężarów. Sekcję piłki nożnej tworzą następu-
jące drużyny:
-drużyna seniorów grająca w klasie okręgowej,
-drużyna seniorów klasy „A” ,
-drużyna juniorów przy klasie „A”,
-drużyna juniorów młodszych,
-drużyna „Trampkarzy” młodszych,
-drużyna  „Orlików”.
Drużynę seniorów klasy okręgowej prowadzi trener Konrad Maciejczyk. 
Pod jego okiem tajniki futbolowej strategii zgłębia 20 zawodników. Po 
rundzie jesiennej sezonu rozgrywkowego 2007/2008 drużyna  zajęła I-e 
miejsce, zdobywając 35 punktów. Zawodnicy mogą się poszczycić 59  tra-
fionymi bramkami i bez wstydu przyznać do straconych ledwie piętnastu. 
Najlepsi strzelcy bramek w klasie okręgowej to: Goździołko Marcin- 20, 
Wronka Dawid – 11, Lis Sylwester – 7, Bielak Jarosław – 6, Krystian Sob-
kowicz – 5, Skrzypczak Sławomir – 3, Skrzypczyński Piotr –3, Orłowski 
Karol – 2, Orzeł Marcin – 1.
Za dobrą grę na boisku na wyróżnienie zasługują również: Radosław 
Tracz, Adam Banach i Michał Orłowski, Łukasz Budzyński, Andrzej Dy-
jach, Marcin Kowalski. 
Do drużyny klasy okręgowej w rundzie jesiennej sezonu rozgrywkowego 
2007/2008 zostali pozyskani zawodnicy: Piotr Skrzypczyński i  Sławomir 
Skrzypczak z „Wisły” Puławy, Marcin Kowalski z „Orłów” Kazimierz. Z 
klubu odszedł Robert Kazubski do „Stali” Poniatowa.
Drużyna seniorów klasy „A” trenuje pod okiem dyrektora ZSTR w 
Piotrowicach - Janusza Barana. W rozgrywkach brało udział 18 zawodni-
ków. Po rundzie jesiennej zajęli dziewiąte miejsce, zdobywając 14 punk-
tów (stosunek bramek: 31/31). Najlepsi zawodnicy to: Marcin Bodzak, 

Mariusz Szubartowski, Robert Oryszczuk, Jarosław Bielak, Paweł Sulowski.
Trener Jacek Jamróz prowadzi grupę juniorów przy klasie „A”. W roz-
grywkach brało udział 16 zawodników. Po rundzie jesiennej sezonu roz-
grywkowego 2007/2008  drużyna zajęła pierwsze miejsce, zdobywając 25 
punktów ( stosunek bramek: 37/10). Wśród zawodników zdeterminowaną 
grą wyróżnili się: Mikołaj Ciężczyk, Rafał Bartoszcze, Michał Szalak, 
Michał Strzelec, Paweł Januszek, Andrzej Słowiński, Mateusz Ciężczyk, 
Łukasz Tylec, Michał Kępa i Michał Niezgoda.
Najmłodsze drużyny: juniorzy młodsi – „Trampkarze” i „ Orlicy” ( trener: 
Jacek Jamróz) grały w piętnastoosobowych składach. Juniorzy młodsi po 
jesiennym sezonie rozgrywkowym zajęli piąte miejsce.
Gminny Klub Sportowy nie ogranicza się do rozgrywek prowadzonych 

przez Lubelski Związek Piłki Nożnej. Sportowcy i mieszkańcy gminy 
corocznie biorą udział w Wojewódzkich Igrzyskach Sportowo – Re-
kreacyjnych LZS. Tego typu impreza sportowa w tym roku została zor-
ganizowana 5 sierpnia przy Gimnazjum w Dębowej Kłodzie. Gmina 
Strzyżewice była reprezentowana przez samorządowców, drużynę piłki 
nożnej z klasy okręgowej i zawodniczkę – mistrzynię lekkiej atletyki- 
Monikę Rzucidło. Nasi piłkarze pracujący nad swoja formą pod opieką 
trenera Konrada Maciejczyka wywalczyli pierwsze miejsce. Zwycięstwo 
zawdzięczamy: Radosławowi Traczowi, Łukaszowi Budzyńskiemu, Ro-
bertowi Kazubskiemu, Dawidowi Wronce, Adamowi Banachowi, Marci-
nowi Orłowi, Karolowi Orłowskiemu, Krystianowi Sobkowiczowi.
W trójboju władz samorządowych o wyniki walczyli przedstawiciele 
gminy Strzyżewice. Skład drużyny stanowili panowie: Bolesław Baran, 
Marek Zając, Marek Wójcik. Ich sukces to zajęcie pierwszego miejsca w 
tych niełatwych rozgrywkach.
Jedyna nasza reprezentantka Monika Rzucidło nie pozostała w tyle. Za-
wodniczka zajęła pierwsze miejsce w skoku w dal i drugie w rzucie piłki 
do kosza.
Powyższe rezultaty pozwoliły reprezentacji naszej gminy zająć 16 miejsce 
w klasyfikacji gmin biorących udział w igrzyskach na 42 gminy startujące. 

Każdego roku w ramach popularyzacji i rozwoju kultury fizycznej we 
współpracy z Urzędem Gminy w Strzyżewicach organizowane są róż-
ne masowe imprezy m.in.: turnieje sołectw gminy Strzyżewice o Puchar 
Wójta Gminy, halowe turnieje piłkarskie młodzieży, halowe turnieje pił-
karskie sołectw gminy Strzyżewice.
Na zakończenie tego krótkiego sprawozdania życzę drużynie klasy okrę-
gowej  zajęcia I – ego miejsca w sezonie rozgrywkowym 2007/2008 i 
tym samym awansu do IV ligi.
Kolejna, wiosenna runda rozgrywek rozpocznie się 29/30 marca a zakoń-
czy w dniu 15 czerwca 2008 roku. 
Nadmienię jeszcze parę słów o bazie sportowej niezbędnej do prowa-
dzenia działalności klubu. Dzięki panu wójtowi Janowi Dąbrowskiemu i 
Radzie Gminy Strzyżewice w latach 2006/2007 roku został przeprowa-
dzony remont kapitalny płyt stadionów w Piotrowicach i Strzyżewicach. 
Zbudowano nowe trybuny w Piotrowicach oraz wykonano remont ka-
pitalny pawilonu sportowego. Zakupiono kosiarkę do utrzymywania w 
porządku trawy na płytach stadionów.
W imieniu Zarządu Gminnego Klubu Sportowego „POM – Iskra” z sie-
dzibą w Piotrowicach, zawodników oraz kibiców dziękuję za stworzenie 
nam bardzo dobrych warunków do rozwoju i popularyzacji kultury fi-
zycznej w środowisku wiejskim.

Bolesław Baran

Działalność Gminnego Ludowego Klubu Sportowego 
POM „Iskra” Piotrowice w roku 2007
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